
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 maggio 2006 - Deliberazione N. 572 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - DGR n. 282/2006-Programma degli in-
terventi regionali in materia di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno
2006 - Modifiche ed integrazioni.

CONSIDERATO che con DGR n° 282 del 04/03/2006 è stato approvato il Programma degli interventi re-
gionali in materia di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2006;

CONSIDERATO che in detto programma sono, tra le altre, inserite le schede relative a:

- attività da realizzare presso l’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua Vetere che prevedono
anche mostre e rassegne delle razze equine di interesse regionale ed un concorso ippico regionale;

- il programma “Costiera dei Fiori - promozione e valorizzazione dei fiori e del paesaggio della Costiera”
che prevede anche, nell’ambito del piano di comunicazione e promozione strategica, la partecipazione al “2°
Concorso Ippico Internazionale Piazza del Plebiscito”;

- che il programma del predetto Concorso Ippico prevede anche iniziative collaterali fra le quali mostre di
materiali ed attrezzature utilizzate nelle attività equestri;

PRESO ATTO che:

- con nota n° 722963 del 05/09/2005 il dirigente del Settore TAPA - CePICA di Caserta ha segnalato al
SeSIRCA, in merito alla fruibilità delle strutture dell’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua, tra
l’altro, la necessità di procedere alla sistemazione dei paddocks destinati alle attività equestri;

- con nota 902/P.d.p. il Comitato Organizzatore del Concorso Ippico Internazionale “Piazza del Plebiscito”
ha offerto all’Amministrazione Regionale, in comodato gratuito, le materie prime utilizzate per la realizzazione
del “campo prova” e del “campo di gara” del Concorso in parola, da destinare all’ex Istituto di Incremento Ippi-
co di S. Maria Capua Vetere, per la realizzazione di un campo per attività equestri, fermo restando l’onere a ca-
rico dell’Amministrazione medesima delle sole spese di trasporto da Napoli a S. Maria Capua Vetere, nonché
del relativo stoccaggio, quantificate in euro 18.000,00;

CONSIDERATO inoltre che, per la realizzazione a regola d’arte del campo per attività equestri presso
l’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua Vetere si rende necessaria anche la preventiva realizzazio-
ne di idonei interventi di preparazione del fondo;

RITENUTO pertanto opportuno:

• autorizzare il Dirigente del Settore SIRCA:

- ad approvare, con proprio provvedimento, lo schema di contratto per la concessione in comodato gratuito
all’Amministrazione Regionale da parte del Comitato Organizzatore del Concorso Ippico Internazionale
“Piazza del Plebiscito” delle materie prime utilizzate per la realizzazione del “campo prova” e del “campo di
gara” del Concorso in parola, una volta acquisito il favorevole parere del Settore Avvocatura, e, successivamen-
te, a procedere alla stipula dello stesso;

- ad utilizzare le risorse individuate dalla sopracitata scheda, relativa ad attività da realizzare presso l’ex
Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua Vetere, di cui al Programma degli interventi regionali in mate-
ria di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2006, approvato con DGR
n° 282 del 04/03/2006, per far fronte all’onere connesso alle spese di trasporto da Napoli a S. Maria Capua Vete-
re delle materie prime concesse in comodato, nonché del loro stoccaggio per un importo massimo di spesa di
euro 18.000,00;

• rinviare a successivi provvedimenti la definizione di dettaglio degli interventi necessari per la realizzazio-
ne a regola d’arte del campo per attività equestri presso l’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua Ve-
tere, nonché la quantificazione di costi connessi e l’individuazione delle relative risorse finanziarie;

• modificare la predetta scheda relativa ad attività da realizzare presso l’ex Istituto di Incremento Ippico di
S. Maria Capua Vetere inserita nel Programma degli interventi regionali in materia di sperimentazione, infor-
mazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2006, approvato con DGR n° 282 del 04/03/2006, preve-
dendo fra le azioni operative anche attività di promozione dell’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria
Capua Vetere, attraverso la partecipazione a manifestazioni di rilevante interesse;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 5  GIUGNO  2006



La Giunta, in conformità, a voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportati e trascritti

• Di autorizzare il Dirigente del Settore SIRCA:

- ad approvare, con proprio provvedimento, lo schema di contratto per la concessione in comodato gratuito
all’Amministrazione Regionale da parte del Comitato Organizzatore del Concorso Ippico Internazionale
“Piazza del Plebiscito” delle materie prime utilizzate per la realizzazione del “campo prova” e del “campo di
gara” del Concorso in parola, una volta acquisito il favorevole parere del Settore Avvocatura, e, successivamen-
te, a procedere alla stipula dello stesso;

- ad utilizzare le risorse individuate dalla predetta scheda, relativa ad attività da realizzare presso l’ex Istitu-
to di Incremento Ippico di S. Maria Capua Vetere, di cui al Programma degli interventi regionali in materia di
sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2006, approvato con DGR n° 282
del 04/03/2006, per far fronte all’onere connesso alle spese di trasporto da Napoli a S. Maria Capua Vetere delle
materie prime concesse in comodato, per un importo massimo di spesa di euro 18.000,00;

• di rinviare a successivi provvedimenti la definizione di dettaglio degli interventi necessari per la realizza-
zione a regola d’arte del campo per attività equestri presso l’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria Capua
Vetere, nonché la quantificazione di costi connessi e l’individuazione delle relative risorse finanziarie:

• di modificare la predetta scheda relativa ad attività da realizzare presso l’ex Istituto di Incremento Ippico
di S. Maria Capua Vetere inserita nel Programma degli interventi regionali in materia di sperimentazione, in-
formazione, ricerca e consulenza in agricoltura per l’anno 2006, approvato con DGR n° 282 del 04/03/2006, pre-
vedendo fra le azioni operative anche attività di promozione dell’ex Istituto di Incremento Ippico di S. Maria
Capua Vetere, attraverso la partecipazione a manifestazioni di rilevante interesse;

di inviare il presente provvedimento il Settori SIRCA ed IPA per i successivi adempimenti ed al Settore
Stampa per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 25 DEL 5  GIUGNO  2006


